
Abstrakt  

Diplomová práce „Viktimizace a možnosti viktimologické prevence“ se zabývá 

zejména problematikou obětí trestných činů z viktimologického hlediska. Hlavní teze práce 

spočívá v tom, že práva obětí z hlediska jejich péče, jsou oproti procesním právům obětí 

jakožto poškozených nedostatečně zakotvena v českém právním řádu. Po úvodních 

kapitolách, které se zabývají kriminologií, viktimologií a viktimizací následuje rozbor 

mezinárodních dokumentů a českých právních předpisů, které se zabývají právy obětí 

trestných činů z hlediska jejich péče. Dále je také popsán vládní návrh zákona o obětech 

trestných činů, který je v současné době předmětem legislativního procesu. V závěru práce 

jsou uvedeny kapitoly, které popisují pomoc obětem trestných činů v praxi a dále náměty de 

lege ferenda.  

 


